
KALENDÁŘ AKCÍ
v Ladově kraji a okolí

říjen 2015
datum místo konání čas název akce

do 8.10. Říčany

Transmise
Výstava obrazů Ireny Křivánkové v Galerii Kotelna. Vernisáž proběhne 9.9. od 18.30 hod. 
Obrazy jsou malovány hlavně intuitivně, autorka používá ve svých malbách plastičnost 
a divák má pocit, že se ponořil do 3D světa.

do 29.10. Říčany
Plazi
Výstava velkoformátových fotogra� í doplněná o ukázku živých zástupců. Prohlídky 
s ukázkou krmení každé úterý v 17 hod a sobotu v 15 hod. Muzeum.

3.10. Strančice 11.00 – 17.00
Festival řemesel a jablečné slavnosti
Celodenní řemeslný trh, dětské tvořivé dílny, ochutnávky jablečných odrůd místních sadařů, 
soutěž o nejlepší jablečný zákusek, různá vystoupení. Vstupné dobrovolné, areál minigolfu.

4.10. Říčany 7.33
Nedělní pochod s Líbou
Turistický pochod Petrov - Luka p. Medníkem - Prosečnice, 14,5 km. Odjezd vlakem z nádraží 
Říčany. Přihlášky na 723 513 431 nebo libuse.rohoskova@centrum.cz.

4.10. Říčany 10.00
Zlatý oříšek Středočeského kraje 2015
5. ročník soutěže pro šikovné a nadané děti. Slavnostní � nále se koná v Kulturním centru 
Labuť.

6.10. Kolovraty 19.30 Mongolsko
Beseda o Mongolsku s Branislavem Makúchem, vstupné dobrovolné. Klub U Boudů. 

7.10. Říčany 18.00 Šití pro začátečníky
Kreativní kurz šití pro začátečníky i mírně pokročilé. Muzeum.

7.10. Kolovraty 19.30 Renesanční zpěvy vážně i nevážně
Komorní smíšení soubor Cantio Antiqua v Klubu U Boudů. Vstupné dobrovolné. 

7.10. Uhřiněves 19.30

Hradišťan & Jiří Pavlica
Koncert ojedinělého hudebního seskupení s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, 
nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem. Vstupné 450 Kč, na balkon 
420 Kč. Divadlo U22.

9.10. Říčany 20.00 Rangers - Plavci
Koncert v Kulturním centru Labuť. Předprodej též v TIC.

10.10. Mnichovice 9.00
Krásné vyhlídky
Vycházka po turisticko naučné stezce, start na nádraží v Mnichovicích. Po cestě prohlídka 
Zittova mlýna, zastavení u struhařovského rybníku a na Klokočné.

10.10. Herink 14.00 – 18.30
Vinobraní
Ochutnávka evropských vín a vín z jižní Ameriky, živá hudba, skákací hrad pro děti, pečené 
prasátko a pivo. Výstava historických materiálů a fotogra� í obce. Areál � rmy Buda-Mont.

11.10. – 16.10. Říčany 10.00
Festival Oty Hofmana
47. Dětský � lmový a televizní festival na téma kouzla a čáry. Výtvarné soutěže pro děti, 
� lmová představení. Volnočasové Centrum Na Fialce.

11.10. Říčany 15.00
Michal je kvítek
Dětské představení Michala Nesvatby. Zábava, soutěže, aktivní účast dětí. Kulturní centrum 
Labuť.

11.10. Štiřín 17.00
Sukův hudební Štiřín
Koncert na zámku. Jiří Hlaváč - klarinet, Petr Nouzovvský - violoncello, Ivo Kahánek - klavír. 
Vstupné 250 Kč.

15.10. Kolovraty 19.00 Koncert skupiny Hop Trop
Koncert legendární trampské skupiny. Vstupné 290 Kč. Klub U Boudů.

16.10. Štiřín 19.30 Pavel Sedláček a Cadillac
Rockenrollový koncert na zámku. Vstupné 300 Kč.

17.10. Strančice 14.00 – 17.00

Burza Strančice
Burza dětského zimního a podzimního oblečení, bot, sportovních potřeb, kočárků, hraček, 
knížek, těhotenského oblečení apod. v ZŠ Strančice. Příjem věcí v pátek 16-19 hod, výplata 
a výden neprodaných věcí v neděli 15-16 hod.

24.10. Říčany 8.00 50. rovnoběžka NS Říčany
2. ročník turistického pochodu, 10 km, z nádraží přes 50. rovnoběžku.

24.10. Kolovraty 19.00
Pan Kačaba zasahuje
Retro komedie o tom, co se může během pátečního odpoledne odehrát v obyčejném bytě, 
aneb jak to dopadá, když se (ne)odjede na chatu. Vstupné dobrovolné, Klub U Boudů.

24.10. Ondřejov 18.00
Bohemia balet
Vystoupení souboru Taneční konzervatoře hl. m. Prahy pod vedením uměleckého ředitele 
Jaroslava Slavického. Vstupné 160 Kč. Spotovně kulturní centrum.

26.10. Benešov 19.00
Neřež 
Koncert pro hospic Dobrého pastýře. Hrají: skupina Neřež a hosté, Marie Rottrová a Jiří 
Schmitzer, předkapela Tazafarou. KD Karlov.

28.10. Pyšely 21.00 Zvon míru v Roveretu
Ve věží pyšelského kostela se rozezní zvony.

31.10. Říčany Letňák 2015
Kapely, divadlo, „rybník“ a pohoda ve Volnočasovém Centru Na Fialce.

31.10. Kunice
Halloween a lampiónový průvod
Pohádková akce pro děti, které se nebojí čarodějnic, čertů, upírů, strašidel a duchů. Módní 
přehlídka nejstrašidelnějších kostýmů, průvod parkem.

31.10. Kolovraty
Zvěřinačka - Steamboat Stompers
Večer plný hudby a dobrého jídla. Vstupné 90 Kč, s občerstvením formou samoobslužného 
rautu 240 Kč. Klub U Boudů

www.laduv-kraj.cz,    Ladův kraj


